R E Q U E R I M E N T O  Nº. 377

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a prática da leitura é um dos métodos mais saudáveis para o aprendizado de crianças e adolescentes;

CONSIDERANDO que no Bairro de Anhumas – César Neto as crianças não possuem um local adequado para realizar seus estudos e pesquisas;

CONSIDERANDO que o município de Botucatu possui uma biblioteca para ser montada em alguma localidade mais distante,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir e instalar uma biblioteca no Bairro de Anhumas – César Neto, a fim de oferecer um local apropriado para a realização de pesquisas e estudos  às crianças e adolescentes residentes naquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2002.
Vereador Autor CULA

- PSD -